
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس معاونت

بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور توصیه های آموزشی

در خصوص پیشگیری از مصرف دخانیات در جوانان ونوجوانان

مطرح کرد.

دکتر مریم مردانی در گفتگو با وبدا دوران بلوغ و جوانی

راازحساس ترین سنین دانست. چراکه افراد بیشترین آسیب

پذیری را نسبت به شروع مصرف دخانیات دارند.

وی افزود: نوجوانان و جوانان، نسبت به بزرگسالان، آسیب

پذیرترند و بیشتر تحت تأثیر تبلیغات قرار می گیرند.

 دکتر مردانی در ادامه افزود سیگار شوخی ندارد! بیش از

هفت هزار ماده و ترکیب شیمیایی در دود سیگار وجود دارد

که بسیاری از آنها سمی هستند و می توانند منجر به آسیب

فوری شوند.طوری که حتی جوانان سیگاری زیر ۳۰ سال که

سیگار کشیدن را از سنین پایین آغاز کرده اند به مشکلات

جسمی عمده ای مانند بیماریهای زودرس قلبی- عروقی،

اختلال عملکرد ریه ها و انواع سرطان ها دراثر مصرف
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دخانیات مبتلا می شوند.

این مقام مسئول حوزه بهداشت خطاب به والدین تصریح کرد :

شما به عنوان پدر یا مادر می توانید به فرزندان خود کمک

کنید تا در مورد استعمال دخانیات تصمیم درستی بگیرند.

حقایق کلیدی و آمارهای خطرناک در مورد دخانیات را به

آنها بگویید و از آنها بخواهید و به آنها بگویید که شما

از آنها انتظار دارید هرگز از دخانیات استفاده نکنند یا

استفاده از آن را متوقف کنند. به آنها کمک کنید از عهده

مشکلاتشان برآیند؛ مصرف دخانیات را قبول نکنند و اگر در

حال حاضر استفاده کننده هستند، آن را ترک کنند.  مطمئن

شوید که خوب می دانید آنها چه می کنند و با چه کسانی دوست

هستند. مدارس فرزندانتان را به اجرای سیاستهای عاری از

دخانیات برای دانش آموزان، معلمان، کارکنان تشویق

کنید.  هرگز به کودکان یا نوجوانان دخانیات ندهید و

خودتان با عدم استعمال دخانیات برای آنها الگو باشید.

خودتان الگو باشید و اگر احیانا سیگار می کشید، با ترک

سیگار خود، فرزند نوجوانتان را نیز به اجتناب از

دخانیات تشویق نمایید.

دکتر مردانی درپایان ابراز امیدواری کرد با مشارکت

سازمان های دست اندرکار برنامه های اجرایی مستمر برای

آشنایی نوجوانان با مضرات مواد دخانی در نظر گرفته

 شود
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